CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

REQUERIMENTO Nº 015/2018

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

A Vereadora MARISA PARISOTTO – MDB, com assento neste Legislativo

Municipal, juntamente com os demais Vereadores que esta subscrevem, no uso das atribuições Legais,

vem respeitosamente requerer o que segue:

Considerando que muitas ruas da área urbana do município falta pavimentação,

assim sempre precisando da manutenção e colocação de britagem por parte da Administração Pública,

sendo que com fortes chuvas acaba tudo se deteriorando.

Com objetivo de solucionar um grande problema na Rua Fernando Ferrari, haja

vista que trata-se de uma das primeiras Ruas de entrada de nossa cidade pelo acesso a partir da ERS 332,

Santo Antônio, bairro Araçá cruzamento com a Rua Celeste Fornari.

Considerando ainda que nessa Rua possui um empreendimento de quadra de

futebol onde concentra um grande número de veículos que utilizam estacionamento na referida rua.

Os moradores daquele local reclamam constantemente do grande volume de poeira

em função do trânsito de veículos ser sempre intenso.

Requer que o Poder Executivo Municipal providencie com brevidade a

pavimentação da Rua Fernando Ferrari.

Nestes termos,

                Pedimos deferimento.

Arvorezinha, 13 de abril de 2018.

MARISA PARISOTTO     TIAGO SANTIN FORNARI

Vereadora – MDB       Vereador – PP

DANIEL BORGES DE LIMA    JAIME TALIETTI BORSATTO

Vereador – PP      Vereador – PP

SUELI LODI GIORDANI

Vereadora - PP

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br

	REQUERIMENTO Nº 015/2018